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 انتقال رایگان زائران از مرز باشماق 
به سلیمانیه

 سنندج - با توجه به تردد زائران اربعین  برای 
سومین سال از مرز باشماق  با هماهنگی‌های انجام 
گرفته انتقال زائران از این مرز به سلیمانیه عراق تا 

روز اربعین به صورت رایگان خواهد بود.
»اسماعیل زارعی کوشا«، استاندار کردستان  با 
بیان اینکه زیرساخت و امکانات حمل و نقل برای 
بازگشت زائران اربعین از عراق به مرز باشماق 
فراهم شده‌است، اظهار داشت: میزان تردد زوار 
اربعین از مرز باشماق کمتر از ظرفیت و انتظار 
است. در ۲۵ کیلومتری بغداد در سیطره ۵۴، فضایی 
برای برگشت زوار به مرز باشماق وجود دارد و زائران 
اربعین می‌توانند این مسیر را برای بازگشت به 
کشور انتخاب کنند. البته در حال حاضر هم  با 
توجه به بهبود شرایط، زیرساخت‌ها و هوای معتدل  
این مرز عمده‌ای از زائران برای بار دوم و سوم این 

مسیر را انتخاب کرده‌اند.
 استاندار کردستان خاطرنشان کرد: به منظور 
بررسی چگونگی آخرین وضعیت تردد زائران و ارائه 
خدمات به آنان، نماینده‌ای به همراه تیمی از هلال 
احمر به این محل اعزام خواهند شد تا زوار بدون 

هیچ مشکلی به کشور بازگردند.
 

 بهره برداری پروژه تأمین آب
 استان اصفهان تا پایان سال

 اصفهان - استاندار اصفهان از بهره‌برداری از پروژه 
تأمین آب از منابع جنوب استان با نام شهید 
رئیسی تا پایان اسفند امسال خبر داد و گفت: 
با توجه به ۱۲ جبهه کاری و ۶ مخزن تاکنون ۱۴۸ 
کیلومتر بازگشایی مسیر و قالب بندی و بتن‌ریزی۶ 
مخزن ۳۰ هزارمتر مکعبی نیز انجام شده است.

سید رضا مرتضوی در یکصد و چهلمین جلسه 
شورای گفت‌و‌گوی دولت و بخش خصوصی استان 
اصفهان تصریح کرد: طرح تأمین آب از خلیج 
فارس ابتدا به ساکن در دوره قبل مطرح نشده 
بلکه از دوره پهلوی انتقال آب به فات مرکزی 
مطرح بوده و پس از پیروزی انقلاب هرکدام از 
دولت‌های گذشته مسأله را کم یا زیاد پیگیری 
کرده است اما شروع عملیاتی پروژه در این دولت 

اتفاق افتاد.
وی اضافه کرد: ما برای احیای زاینده رود در پنج 
محور، ۲۵ برنامه عملیاتی را طرح‌ریزی کردیم 
که تأمین آب، اصاح الگوهای مصرف و افزایش 

ظرفیت بهره‌وری را در آن دیده‌ایم.

ایران در »ایران«

یوسف حیدری
خبرنگار

گزارش

آذربایجان غربی با تولید سالانه نزدیک به 
یک میلیون و 500 هزار تن، قطب اول سیب 
در کشور به شمار می‌رود. کیفیت سیب 
این استان به اندازه‌ای است که همواره 
بخش زیادی از این سیب در کشورهای هند 
و پاکستان، عراق و کشورهای حاشیه خلیج 
فارس متقاضی داشته و آمارها نشان می‌دهد 
معیشت بیش از 60 هزار خانوار استان به 
صورت مستقیم با درختان سیب گره خورده 
است. با نزدیک شدن به فصل برداشت سیب 
که اواخر شهریور ماه است بسیاری از باغداران 
نگران هستند که باز هم قصه تلخ سال‌های 
1400 و 1401 تکرار شود. نبود بازار مناسب، 
نبود برنامه مشخص و الگوی مناسب کشت، 
نبود سورت و بسته‌بندی نامناسب محصول، 
منطقی نبودن قیمت‌ها با توجه به هزینه 
تولید، گران بودن هزینه‌های حمل‌و‌نقل به 
همراه فراهم نبودن زیرساخت‌های صادراتی 

باعث شده بود که بسیاری از باغداران سیب 
متضرر شوند و محصول باغ‌شان را کنار جاده 
رها کنند. تعدادی از آنها نیز با کندن درختان 

سیب، درخت زردآلو را جایگزین کردند.
 

جایگزینی زردآلو به جای سیب
حبیب دولتی باغدار روستای رحیم‌آباد 
یکی از باغدارانی است که به‌دلیل مشکلات 
و به‌صرفه نبودن تولید سیب با کندن 
درختان سیب، زردآلو را جایگزین آنها کرد. 
او با اشاره به اینکه هنوز هم بخشی از آن 
مشکلات باقی مانده است، به خبرنگار 
»ایران« گفت: متأسفانه مشکلاتی که سال‌ها 
قبل باغداران سیب داشتند، هنوز هم ادامه 
دارد. هزینه‌هایی که برای باغ سیب انجام 
می‌دهیم، با درآمد حاصل از فروش آن 
همخوانی ندارد. همین مشکلات باعث شده 
تعداد زیادی از درختان سیب باغ را دربیاورم 
و به جای آن درخت زردآلو بکارم و الان فقط 
50 درخت سیب دارم. با توجه به بالا رفتن 
قیمت سم برای باغدار سیب، تهیه آن بسیار 
مشکل است. از طرف دیگر با جلوگیری 
از صادرات سیب به بهانه اینکه باید بازار 
داخل تأمین شود، ضربه بزرگی به باغداران 

وارد می‌شود. معمولاً دلال‌ها با قیمت خوبی 
سیب را می‌خرند و صادرمی کنند. درخت 
سیب برخلاف زردآلو به آب زیادی نیاز دارد و 
باید در چند نوبت سم بزنیم که این باعث 

افزایش هزینه‌های تولید می‌شود.
این باغدار ادامه داد: البته بعد از احیای 
دریاچه ارومیه وضعیت آب و هوای منطقه 
بخصوص روستاهای اطراف دریاچه که مرکز 
اصلی تولید سیب است، بهتر شده است. 
روستای رحیم‌آباد در نزدیکی دریاچه قرار 
دارد و به برکت پرآب شدن دریاچه، آب‌و‌هوای 
خنکی داریم، ولی سال‌های گذشته آنقدر 
دما بالا بود که سیب از بین می‌رفت. البته 
به‌دلیل مشکلاتی که سال‌های قبل در زمینه 
خرید سیب صنعتی وجود داشت بسیاری 
از باغداران محصولات‌شان را کنار جاده 
می‌ریختند و رها می‌کردند. همین باعث 
شده تا برخی از باغداران درختان سیب را 
در بیاورند و زردآلو بکارند. باغدار سیب برای 
اینکه بتواند باغش را در بهترین شرایط 
نگه‌دارد و محصولش را بفروشد، خون‌دل 
زیادی می‌خورد و در آخر نیز سود زیادی نصیب 
باغدار نمی‌شود. باید اداره جهاد کشاورزی 
قیمت خرید تضمینی را بالا ببرد تا باغدار برای 

از حذف عوارض صادرات تا تسهیل انتقال سیب صنعتی به مراکز فرآوری

راه صادرات سیب آذربایجان غربی هموار شد

تولید سیب انگیزه داشته باشد.
 

کارگروهی برای حل مشکلات سیب
سال گذشته با تشکیل یک کارگروه ویژه 
برخی از مشکلات باغداران سیب حل شد 
و خبری از دپوی سیب در کنار جاده‌ها 
نبود. به گفته مسئولان جهاد کشاورزی، 
با رفع موانع تولید، سال گذشته بیش 
از 700 هزار تن سیب صادر شد و علاوه 
بر آن، سیب آخر سال کشور نیز تأمین 
شد. دکتر دیانتی معاون بهبود تولیدات 
گیاهی جهاد کشاورزی آذربایجان غربی در 
گفت‌و‌گو با خبرنگار »ایران« با بیان اینکه 
دیگر شاهد صحنه‌های زشت دپوی سیب 
در کنار جاده‌ها نخواهیم بود، گفت: استان 
آذربایجان غربی قطب تولید سیب کشور 
است. 35 درصد سیب کشور در این استان 
تولید می‌شود و بیش از یک‌و‌نیم میلیون 
تن سیب در سال زراعی 1402-1401 تولید 
شد. در حال حاضر نیز در مرحله رویش قرار 
داریم و اواخر شهریورماه سیب‌های درختی 
برداشت می‌شود. از یک‌و‌نیم میلیون تن 
سیبی که سال گذشته تولید شد، بیش از 
440 هزار تن آن به صورت سیب صنعتی بود 
که همه این سیب‌ها در خود استان جذب 
شد. خوشبختانه با اقداماتی که سال قبل 
با تشکیل کارگروه انجام گرفت، بسیاری از 
مشکلات مربوط به باغداران سیب و نحوه 
خرید و صادرات و ارسال آنها به کارخانجات 
و کارگاه‌های صنایع تبدیلی برطرف شد. این 
کارگروه هر ماه در استانداری تشکیل جلسه 
می‌دهد تا بتوانیم سیب صنعتی تولید 
شده را به صورت بهداشتی به کارخانه‌ها 
و کارگاه‌های صنایع تبدیلی هدایت کنیم. 
خوشبختانه با اقداماتی که در این زمینه 
صورت گرفت، سیب‌های صنعتی خریداری 
شده به جایگاه‌های مشخص منتقل و پس 
از آن به کارخانه‌ها و کارگاه‌های صنایع تبدیلی 

منتقل می‌شود.
وی ادامه داد: خوشبختانه در 471 سردخانه 
ظرفیت ذخیره 1200 تن سیب داریم و 
مشکلی در زمینه نگهداری از سیب نداریم. 
بخشی از سیب استان که به شکل تازه 
است در سردخانه‌ها ذخیره می‌شود و 
سال گذشته نیز بیش از 700 هزار تن سیب 

صادر شد.
 

رطوبت، آفتی برای سیب قرمز
دکتر دیانتی با اشاره به اینکه 45 درصد 
سیب استان سیب قرمز و 50 درصد نیز 
سیب زرد است و 5 درصد بقیه ارقام تابستانه 
و بومی و سیب سبز یا همان اسمیت 

هستند، از رطوبت بالا که باعث آسیب به 
سیب قرمز شد، به خبرنگار »ایران« گفت: 
در کنار اقدامات خوبی که برای سیب 
استان انجام گرفت، متأسفانه امسال 
خساراتی به دلیل رطوبت بالا و بارندگی 
در زمان گرده‌افشانی داشتیم و این باعث 
آسیب رسیدن به ارقام سیب قرمز شد. به 
همین دلیل شاید امسال به اندازه سال قبل 
سیب قرمز نداشته باشیم و عملکرد تولید 
سیب کاهش داشته باشد. با این وجود 
کارگروه به صورت فعال در تلاش است که 
اجازه ندهیم چهره زشتی که دو سال قبل 
با دپوی سیب در کنار جاده‌ها شاهد بودیم، 
تکرار شود. سال قبل خوشبختانه با مدیریتی 
که انجام دادیم، چهره زشتی که به وجود 
آمده بود از میان رفت و امسال نیز تلاش 
می‌کنیم بهتر از گذشته سیب‌های صنعتی 
تولید شده را به کارخانه‌های فرآوری هدایت 
کنیم. سال قبل موفقیت خوبی در این 
زمینه داشتیم و امسال نیز بهتر از گذشته 

عمل خواهیم کرد.
 

سیب آخر سال تأمین می‌شود
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی 
آذربایجان غربی در زمینه صادرات سیب 
نیز گفت: در این زمینه برنامه‌های مختلفی 
داریم. یکی از آنها این است که با عوارض 
صادرات مخالفت کردیم، چون سیب زیادی 
در سردخانه‌ها داریم و علاوه بر تأمین سیب 
آخر سال تاش می‌کنیم با صادر کردن 
بقیه سیب‌ها نگذاریم سیبی در سردخانه 
بماند. اگر جلوی صادرات را بگیریم، سیب 
در سردخانه باقی می‌ماند و به این ترتیب 
هم تولید کننده متضرر می‌شود و هم 
سردخانه‌دار. اگر هم مدیریت نکنیم و همه 
سیب‌ها را صادر کنیم نمی‌توانیم سیب آخر 
سال و ایام نوروز را تأمین کنیم. خوشبختانه 
در این زمینه هماهنگی خوبی بین ریاست 
سازمان جهاد کشاورزی و باغبانی و همچنین 
مدیران و کارشناسان وجود دارد تا بتوانیم 
این مقوله مهم را مدیریت کنیم. تا به امروز 
هم با مدیریت خوبی که انجام گرفته، در 
ارقام مختلف سیب شاهد افزایش تولید 
هستیم و فقط در رقم سیب قرمز به دلیل 
خسارت ناشی از رطوبت، شاید با کاهش 

تولید مواجه شویم.
وی درباره تعیین قیمت خرید سیب از 
باغداران گفت: فعلاً قیمت خرید تضمینی 
مشخص نشده است و اواخر شهریور ماه 
تعیین خواهد شد. قیمت اولیه بر‌اساس 
عرضه و تقاضا سر باغ و یا جلوی در سردخانه 

مشخص خواهد شد.

در راستای اجرای برنامه جامع ارتباط با 
مشتریان شرکت فولاد مبارکه، نشست 
صمیمی شرکت فولاد مبارکه و شرکای 
کسب‌وکار عرضه لوازم‌خانگی با حضور رضا 
حیدری، معاون فروش و بازاریابی شرکت 
فولاد مبارکه، عباس هاشمی دبیر انجمن 
ملی صنایع لوازم‌خانگی و فعالان حوزه 
صنعت لوازم‌خانگی در تهران همزمان با 
برپایی نمایشگاه لوازم‌خانگی برگزار شد.
رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی 
فولاد مبارکه در این نشست به ضرورت 
توجه به بازارهای جهانی پرداخت و تصریح 
کرد: صادرات فولاد چین همه بازارها 
این رو بی‌توجهی  از  را تهدید می‌کند 
مسئولان به تحولات بازارهای جهانی 

تعجب‌برانگیز است.
 وی با اشاره به افزایش چشمگیر حجم 
واردات محصولات فولادی به کشور در سال 
۱۴۰۲، چالش جدی صنعت فولاد در سال 
۱۴۰۳ را موضوع واردات محصولات فولادی 
چین به ایران و کاهش صادرات فولاد ایران 

به بازارهای هدف دانست.
حیدری در این خصوص گفت: کاهش 
قیمت سنگ‌آهن و محصولات فولادی در 
بازارهای جهانی و صادرات فزاینده فولاد 
چین برای همه تولیدکنندگان فولاد از 
ایران نگران‌کننده  جمله فولادسازان 
بوده است اما بی‌توجهی وزارت صمت 
به تحولات بازارهای جهانی عجیب و 
که  شرایطی  در  و  است  نگران‌کننده 
بسیاری از کشورهای تولیدکننده فولاد 
جهت حمایت از تولید داخل خود نسبت 
به تعرفه‌گذاری بر واردات محصولات چین 
به کشور خود اقدام کرده‌اند، ناآگاهی 
سیاستگذاران صنعتی و معدنی کشور از 

این موضوع تعجب‌برانگیز است.
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه 
واردات هدفمند فولاد را قابل‌قبول دانست 
و آن را به معنای واردات فولاد صرفاً جهت 
افزایش استفاده از ظرفیت‌های تولید 
در کشور معنا کرد و وارداتی را که باعث 
تعطیلی کارخانه‌ها و کاهش استفاده از 
ظرفیت‌های داخلی باشد خیانتی به 

سرمایه‌های ملی دانست.
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه 
و  تجار  توسط  فولاد  ت  ا رد ا و  : گفت
صادرکنندگان محصولات غیرمرتبط برای 
استفاده از ارز حاصل از صادرات باید 
متوقف شود چراکه تجربه نشان داده 
نه‌تنها به مدیریت بازار کمک نمی‌کند 
بلکه در بسیاری مواقع باعث التهاب در 

بازار می‌شود.
رضا حیدری در ادامه این نشست به رویکرد 
شرکت فولاد مبارکه در سال‌های اخیر 
اشاره کرد و گفت: شرکت در سه سال 
اخیر به سمت تولید محصولات کیفی و 
ویژه رفته و یکی از دلایل اصلی این امر نیز 
مطالبات صنعت لوازم‌ خانگی بوده است. 
وی پروژه توسعه ورق سرد و راه‌اندازی خط 
تولید ورق‌های رنگی به ظرفیت ۱۲۰ هزار 
تن را یکی دیگر از اقدامات فولاد مبارکه 
در راستای تأمین حداکثری نیاز صنعت 
لوازم‌ خانگی برشمرد و گفت: افتخارهای 
امروز فولاد مبارکه را مرهون تلاش‌های 
همه صنعتگران و بویژه صنعتگران دهه 
۶۰ می‌دانیم و امیدواریم در ادامه راه نیز 
با توسعه ارتباط با فعالان صنعت لوازم‌ 
خانگی بتوانیم خدمات ارزنده‌تری به 

صنعت کشور عرضه کنیم.
حیدری گفت: یکی از دلایل رویکرد تولید 

محصولات کیفی در فولاد مبارکه، نیازهای 
جدید صنعت لوازم‌ خانگی بوده است که با 
بهره‌برداری از طرح‌های توسعه فولاد مبارکه 
سهم این شرکت در تأمین نیازهای صنعت 

لوازم‌ خانگی افزایش خواهد یافت.
وی با بیان اینکه فولاد مبارکه در سال 
گذشته ۲۰۰ هزار تن محصول برای صنعت 
لوازم‌ خانگی تأمین کرده است، اظهار کرد: 
افزایش رضایتمندی مشتریان در سایه توجه 

به نیازهای این صنعت محقق می‌شود.
وی تأکید کرد: این حمایت فولاد مبارکه 
در واقع حمایت از مصرف‌کننده نهایی 
لوازم‌ خانگی است و بر این باوریم با 
از کارخانه‌های تولیدی مردم  حمایت 
بهره‌مند خواهند شد چراکه این امر در 
کنترل و جلوگیری از افزایش قیمت قطعاً 

تأثیرگذار است.
حیدری اظهار امیدواری کرد که با استقرار 
دولت جدید و اعمال سیاست‌های جدید 
ارزی در کشور این مشکلات برطرف شود 
چرا که در حال حاضر نرخ کنترل‌شده 
ارز باعث شده صادرات کاهش و واردات 

افزایش چشمگیر داشته باشد.
در ادامه این نشست، عباس هاشمی 
دبیرکل انجمن صنایع لوازم‌ خانگی ایران 
با بیان اینکه مشتری‌مداری همواره در 
فولاد مبارکه مورد توجه بوده است، 
گفت: برگزاری نشست‌های صمیمی بین 
صنعتگران بویژه در زنجیره تأمین بسیار 
مثبت است. در این نشست‌ها می‌توان 
مشکلات و توقعات دو طرف را بررسی کرد 
و راهکارهای مثبتی ارائه داد. مشتری‌مداری 
همواره در فولاد مبارکه مورد توجه بوده و 
صنعت لوازم‌خانگی مشتری وفادار فولاد 
مبارکه است، از سویی طرح توسعه فولاد 
مبارکه در زمینه ورق سرد و ورق‌های رنگی 
بسیار خوب است، ضمن اینکه ایجاد تالار 
دوم در بورس برای لوازم‌ خانگی و خودرو 

کمک‌حال صنعت خواهد بود.
وی ادامه داد: فولاد مبارکه در حوزه تولید 
ورق‌های رنگی کارهای درستی انجام داده 
ح‌های توسعه خود را در  و همچنان طر
دست اجرا دارد. همچنین ایجاد تالار دوم 
در بورس که برای محصولات لوازم‌ خانگی 
و خودروسازی ایجاد شده بسیار کمک‌حال 
صنعت کشور است. هر اندازه فضای کاری 
بین طرفین تعاملی‌تر و صمیمانه‌تر باشد، 
نتایج بهتری به دست خواهد آمد بویژه 
اینکه صنعت لوازم‌ خانگی از مشتریان 

وفادار فولاد مبارکه است.

 مدیرعامل مجتمع فروکروم جغتای، گفت: طرح توسعه‌ای تولید 
فروکروم کم ‌کربن در حال انجام است و در سال آینده به بهره‌برداری 
می‌رسد. تولید این محصول در حال حاضر در کشور وجود ندارد و 
از خارج وارد می‌شود. مهندس کرامت رفیعی در حاشیه تور خبری 
بازدید از مجتمع فروکروم جغتای در جمع خبرنگاران، ضمن تبریک 
روز خبرنگار گفت: یک موضوع وقتی در قالب یک خبر، در وقت خود، 
جای خود و به اندازه خود، ارائه شود، اهمیت پیدا می‌کند. دنیای 
امروز دنیای اخبار فراوان، از مسیرهای فراوان است. وی اظهارکرد: 
مجموعه فروکروم جغتای یکی از کارخانجات فروکروم در کشور و 
بزرگ‌ترین تولیدکننده فروکروم پر‌کربن است. این مجتمع در سال 
۸۳ راه‌اندازی شد و از سال۹۶ راهبری به شرکت پارت گوال داده شده 
است. واگذاری به پارت گوال باعث‌ شد در کمتر از سه سال به پنج 
برابری آنچه در اختیار دولت بود، برسد. مدیرعامل مجتمع فروکروم 
جغتای، بیان کرد: فروکروم پرکربن، ماده خام فولاد‌سازی در جهان 
است. اگر این مجتمع در کشور نبود واردات این ماده گلوگاه بود، 
البته بجز ما، مجموعه‌های دیگری نیز در کشور هستند. این کارخانه 
ظرفیت اسمی ۲۵ هزار تن در سال را دارد که فرایند اولیه‌سازی و 
فرآوری در کارخانه وجود دارد. بخشی از محصولات این کارخانه صادر 
می‌شود. از اواخر سال گذشته با چالش‌های صادرات مواجه هستیم. 
مالیات صادرات و نحوه رفع تعهدات ارزی، مشکل ایجاد کرده است.  
رفیعی گفت: از وقتی توسعه‌هایی در بخش فرآوری شده که راندمان 

را بالا می‌برد، افزایش نیروی انسانی قابل توجه و اشتغالزایی به 
صورت مستقیم و غیر مستقیم در منطقه ایجاد کرده است. همچنین 
طرح‌های توسعه‌ای که مرتبط با محصول این کارخانه است، داریم. 
طرح توسعه‌ای، فروکروم کم کربن، در حال انجام است که در کشور 
وجود ندارد و فروکروم کم کربن از خارج وارد می‌شود. این طرح 
در مرحله تأمین اعتبار و قرارداد است که یک سال آینده راه‌اندازی 
می‌شود. مهندس کرامت رفیعی با اشاره به صادرات محصول مجتمع 
بیان کرد: ظرفیت تولید تا ۳۰ هزار تن در سال است و نیاز مصرفی 
داخل کشور، ۱۰ هزار تن خواهد بود. در کشور کارخانجات دیگری نیز 
وجود دارد که به تولید فروکروم پر‌کربن مبادرت می‌ورزند. اگر تمام 
مصرف داخل از این کارخانه تأمین شود، حداقل ۱۵ تا ۲۰ هزار تن، 
ظرفیت صادراتی در سال داریم و عمده محصولات به کشورهای چین، 

روسیه و هلند صادر می‌شود.

ایرنا

بنگاه

صادرات فولاد چین همه بازارهای جهان را تهدید می‌کند

 معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه 
در نشست صمیمی با شرکای کسب‌وکار عرضه لوازم‌خانگی عنوان کرد

بنگاه

اولین کارخانه تولید فروکروم کشور به بهره‌برداری می رسد
مدیرعامل مجتمع فروکروم جغتای خبر داد

مسیر  احداث  از  شیراز  شهردار  شیراز- 
دوچرخه ‌سواری ۲۵ کیلومتری و بزرگ‌ترین 
تله‌کابین کشور در بوستان کوهستانی دراک در 
این کلانشهر خبر داد. مسیردوچرخه سواری 
از ابتدای منصورآباد آغاز و به سمت ارتفاعات 
جوادیه، اکبرآباد، زیباشهر و در ادامه به ارتفاعات 
کوه نور و کوه‌های مشرف‌به شهرک سعدی 

می‌رسد.
»محمدحسن اسدی« افزود: برای مردم شیراز، 
استان فارس و حتی گردشگران دو پروژه پارک 
آبی بزرگ شیراز و آکواریوم آغاز شده است. 
همچنین در این کلانشهر به جهت توسعه 
حمل‌ونقل عمومی به‌صورت هم‌زمان ۴ خط 
مترو در حال اجراست. یک شهر زیرزمینی نیز 
وجود دارد که طی دو مرحله توانسته‌ایم خط ۲ 

مترو را از میانرود به میدان امام حسین)ع( به 
بهره‌برداری رسانده و تا تابستان سال ۱۴۰۴ به 

کلبه سعدی برسانیم.
شهردار شیراز در خصوص وضعیت خط ۳ مترو، 
اظهار کرد: این خط از ابتدای شهرک گلستان 
تا بلوار دکتر شریعتی و ایستگاه شاهد ‌و خط 
۴ نیز از بلوار رازی، فلکه خاتون تا سیبویه و 
خیابان  انقلاب اسامی تا میدان احسان در حال 
اجراست. وی افزود: در صدسال گذشته تعداد 
۷۵ پل و تقاطع ساخته‌ شده اما طی دو سال 
گذشته عملیات احداث  ۳۸ پل و تقاطع در شیراز 
آغاز شده است. در حقیقت، مردم شیراز لایق 
بهترین‌ها و اولین‌ها هستند و هر اقدامی که 
از سوی مجموعه مدیریت شهری انجام می‌شود 

وظیفه تک‌تک کارکنان این مجموعه است.

اجرای طرح هادی در 870 روستای 
سیستان وبلوچستان

زاهدان - قرارداد اجرای طرح هادی در۸۷۰ روستای 
سیستان وبلوچستان منعقد شده و به زودی این 
طرح با مشارکت دهیاری‌ها و بنیاد مسکن  اجرایی 

خواهد شد.
»ادهم کرد«، سرپرست دفتر امور روستایی استانداری 
سیستان و بلوچستان با اعلام اینکه اعتبارات روستایی 
سیستان و بلوچستان در سال جاری افزایش ۱۰۰ 
درصدی  داشته است، اظهار داشت: این اعتبار در 
سال ۱۴۰۰، ۵۰۰ میلیارد ریال، سال ۱۴۰۱ بیش از ۲ هزار 
و ۹۸۰ میلیارد ریال و در سال ۱۴۰۲ حدود 7 هزار و ۹۱۰ 
میلیارد ریال بوده اما در سال جاری به بیش از ۶ هزار 
میلیارد ریال از محل اعتبارات ارزش افزوده رسیده 
است. سرپرست دفتر امور روستایی استانداری 
سیستان و بلوچستان ادامه داد: در بحث ماشین‌آلات 
هم امسال اقدامات خوبی انجام شده و ۵۲۱ قطعه 
ماشین آلات شامل لودر، تراکتور و نیسان کمپرسی 
به دهیاری‌های استان در حال واگذاری است. وی با 
اشاره به اینکه ۱۰۵ فقره تسهیلات خرید ماشین‌آلات 
در مرحله اول به دهیاری از طریق پست بانک تحویل 
داده شده، خاطرنشان کرد: ۲۵۴ عدد تسهیلات خرید 
ماشین آلات توسط کمیته وام کشوری مصوب شده که 
بزودی در اختیار دهیاری‌ها قرار می گیرد. همچنین 
۱۵۰ خودرو حمل زباله به صورت رایگان با مساعدت 
سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور و با پیگیری 
مجموعه دفتر روستایی به دهیاران استان بزودی 

واگذار خواهد شد.

احداث طولانی‌ترین مسیر دوچرخه سواری در شیراز


